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RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK 

TE DHENAT E PERGJITHSHME 

1 Emri I SubjektitPolitik : SamostalnaLiberalnaStranka 

2 Akronimi : SLS 

3 Selia / Adresa : Gracanica 

4 Komuna : Gracanica 

5 Tel : 038 566 680 

6 Periudha  e  raportimit 01.01.2012 - 31.12.2012 

7 Numri I regjistrimit per qellimetatimit 600535811 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

8 Emri Tamara 

9 Mbiemri Nicic 

10 Numri Personal 1501933917 

11 Adresa Gracanica 

12 Komuna Gracanica 

13 Numri I telefonit 044 616 030 

14 Emaili tamara.nicic@gmail.com

mailto:tamara.nicic@gmail.com
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Pasqyra e PozitesFinanciare  
Me 31 Dhjetor 2012 Akronimi: SLS 

P  
P.1  PasuritePasuriteafategjata Shenime 

Me 31 Dhjetor 
2012 ne Euro 

Me 31 Dhjetor 
2011 ne Euro 

P.1.1 Toka, objektetdhepaisjet 5  -    -   

P.1.2 Pasurite e paprekshme  -    -   

P.1.3 Pasurittjeraafatgjate  -    -   

Gjithesejpasuritafatgjate 0.00 0.00 

P2 Pasuritafatshkurta 

P2.1 Llogarite e arketueshme 6  -    -   

P2.2 Parapagimet  -    -   

P2.3 Parajadheekuivalentet e parase 7 151,168.33  -   

P2.4 Pasurittjeraafatshkurta  -    -   

Gjithesejpasurittjeraafatshkurta 151,168.33 0.00 

Gjithesejpasurite  P1+P2 151,168.33  -   

E Ekuiteti 

E.1 Fondeteakumuluar  -    -   

E.2 Suficidi / (deficidi) I vitit 128,324.03 12,856.43 

GjithesejEkuiteti 128,324.03 12,856.43 

D  
D.1 DetyrimetDetyrimetafatgjata 

D.1.1 Huate e pagueshme  -    -   

D.1.2 Tehyrat e shtyra  -    -   

GjithesejDetyrimetafatgjata 0.00 0.00 

D.2 Detyrimetafatshkurta 

D.2.1 Llogarite e pagueshmedhetetjera 8  -    -   

D.2.2 Huate e pagueshme  -    -   

D.2.3 Detyrimettjeraafatshkurta 9  -    -   

Gjithesejdetyrimetafathkurta 0.00 0.00 

Gjithesejdetyrimet  ( D.1 + D.2)  -    -   

GJITHESEJ EKUITETI DHE DETYRIMET (E+D) (128,324.03 ) 12,856.43 
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Pasqyra e te hyrave dhe shpenzimeve      

Viti  qe perfundon me 31 Dhjetor 2012 Shenimi 
Vitiqeperfundon 
me 31.12.2012 

Vitiqeperfundon 
me 31.12.2011 

H Tehyrat 

H.1 Tehyratngabuxheti    -   

H.2 Tehyratngaantarsia    -   

H.3 Donacionetdhekontributet ne teholla 3    -   

H.4 Kontributet ne natyre ne mall dhesherbime 4    -   

H.5 Tehyrat e fushates    -   

H.6 Tehyrat e liruarngatehyrat e shtyra 5    -   12,856.43 

H.7 Tehyrat e tjera    -   

Gjiithesejtehyrat per vitin 0.00  12,856.43 

SH Shpenzimet 2 

SH.1 Pagatdhekompensimet 2  44,075.57 

SH.2 Shpenzimet e transportit 2    5,573.06 

SH.3 Reklama, reprezentacionidhekonferencat 2  28,376.64 

SH.4 Shpenzimet e fushates 2 

SH.5 Blerja e mallrave 2  11,948.55 

SH.6 Shpenzimet e pergjithshme 2  23,441.71 

SH.7 Shpenzimet e ndryeshme 2  14,908.50 

Gjitesejshpenzimet per vitin        128,324.03 0.00 

SUFICIDI (+) OSE DEFICIDI (-) per vitin (H-SH)       (128,324.03)  12,856.43 



5 

SH Shpenzimet Shpenzimi ne Euro Pagesa ne Euro 
Borxhi I mbetur 

ne Euro 

SH.1 Pagatdhekompensimet 
Pagatdhekompensimet, neto            43,650.00      43,650.00 -   
Kontributipensionalngapunemarrsi 181.29           181.29 -   
Kontributipensionalngapunedhensi 136.38           136.38 -   
Tatimi ne teardhurapersonale 107.90           107.90 -   
Benificionettetjera -   -   -   

Gjithesejpagatdhekompensimet            44,075.57     44,075.57 0.00 

SH.2 Shpenzimet e transportit 
Automjetetmotorriketehuazuara -   -   -   
Karburantet              1,974.51        1,974.51  -   
Biletat, airoplanit/autobusi,trenit,taxietj              3,113.25        3,113.25  -   
Sigurimidhe mire mbatja e veturave 485.30           485.30 -   
Cdosigurimtjetertransporti -   

Gjithesejshpenzimet e transportit 5573.06 5573.06 0.00 

SH.3 Reklama, reprezentacionidhekonferencat 
Lokali              2,897.10        2,897.10  -   
Ushqimi              3,862.57        3,862.57  -   
Aktivitetetkultororedherekreative            13,873.00      13,873.00 -   
Radio dhespotetelivizive 384.70           384.70 -   
Stenda e afishimidhereklamimet ne gazeta              3,528.71        3,528.71  -   
Shpenzimet e tjeraReklama, reprezentacionidhekonferencat              3,830.56        3,830.56  -   

Gjithesejreklama, reprezentacionidhekonferencat 28376.64 28376.64 0.00 

SH.4 Shpenzimet e fushates 
Shpenzimet e fushates -   

Githesejshpenzimet e fushates 0.00 0.00 0.00 

SH.5 Blerja e mallrave 
Furnizime ne zyre              9,358.93        9,358.93  -   
Paisjet e vogla              2,409.62        2,409.62  -   

Gjithesejblerja e mallrave 11768.55 11768.55 0.00 

SH.6 Shpenzimet e pergjithshme 
Qeraja e lokalittezyres            18,380.00      18,380.00 -   
Telefoni, internetidheposta              3,739.63        3,739.63  -   
Rryma, sherbimetkomunale(ujidhembeturinat)              1,322.08        1,322.08  -   
Shpenzimet e zhvlersimittepasuriteafatgjate 
Shpenzimetlidhur me donacionetdhekontributet ne natyre ne 
mallradhesherbime -   

Githesejshpenzimet e pergjithshme 23441.71 23441.71 0.00 

SH.7 Shpenzimet e ndryeshme 
Mirembatja e paisjevedhehapsira e zyreve              6,280.00        6,280.00  -   
Shpenzimetqenukjaneperfshi ne asnjekategoritjeter              8,629.50        8,629.50  -   

Gjithesejshpenzimet e ndryeshme 14909.50 14909.50 0.00 

Gjithesejshpenzimet  ( nga SH.1 ne SH.7 ) 128145.03 128145.03 0.00 
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Toka, objektetdhepaisjet 

Me 31 Dhjetor 2012 Akronimi: SLS 

Bilanci ne 
fillimtevitit  

(kostohistorike) Blerjetgjatevitit 
Zhvlersimi I 
akumuluar 

Zhvlersimi I 
viti 

Bilanci ne fund tevitit  
(vleraneto) 

Toka -     -   -    -           -   

Objektet -     -   -    -           -   

Veturat -     -   -    -           -   

Paisjet per zyre 9,538.93    -   -    -   9,538.93  

Paisjet e teknologjise informative 11,038.12    -   -    -                11,038.12  

Paisjet e tjera   -   -    -           -   

GjithesejToka , objektetdhepaisjet 20,577.05  0.00 0.00 0.00              20,577.05  
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Shenimi 6. Llogarite e arketueshme 
Me 31 Dhjetor 2012  

Shuma ne Euro 
Me 31 Dhjetor 2011     Shuma 

ne Euro 

………bleresi 1  -    -   

………bleresi 2  -    -   

………bleresi 3  -    -   

………bleresi 4  -    -   

Llogaritearketueshmetetjera  -    -   

GjithesejLlogarite e arketueshme 0.00 0.00 

Shenimi 7. Parajadheekuivalentet e parase 
Me 31 Dhjetor 2012  

Shuma ne Euro 
Me 31 Dhjetor 2011     Shuma 

ne Euro 

 -    -   

Paraj ne banke  151,168.33   151,168.33 

Paraj ne arke  -    -   

 -    -   

GjithesejParajadheekuivalentet e parase  151,168.33   151,168.33 

Shenimi 8. Llogarite e pagueshmedhetetjera 
Me 31 Dhjetor 2012  

Shuma ne Euro 
Me 31 Dhjetor 2011     Shuma 

ne Euro 

………bleresi 1  -    -   

………bleresi 2  -    -   

………bleresi 3  -    -   

………bleresi 4  -    -   

Llogaritearketueshmetetjera  -    -   

GjithesejLlogarite e pagueshmedhetetjera 0.00 0.00 

Shenimi 9. Detyrimettjeraafatshkurta 
Me 31 Dhjetor 2012  

Shuma ne Euro 
Me 31 Dhjetor 2011     Shuma 

ne Euro 

Detyrimet per pagadhetatime  -    -   

Detyrimet per qira  -    -   

Detyrimet per gjobadhendeshkime  -    -   

Detyrimetafatshkurtra  -    -   

GjithesejDetyrimettjeraafatshkurta 0.00 0.00 
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TeHyrat 

H.1  Tehyratngabuxheti 

Nr. Data Pershkrimi Shuma 

1 29.02.12 BK Suvencion per SP TM1   38,894.58 

2 14.04.12 BK Suvencion per SP TM2   38,894.58 

3 17.08.12 BK Suvencion per SP TM3   70,098.39 

4 17.08.12 BK Suvencion per SP TM3   12,964.86 

5 15.11.12 BK Suvencion per SP TM4   105,147.59 

TOTALI :   266,000.00 
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Tëgjeturat: 

SP  nuk I barte shenimiet ne Pasqyra Financiare nga viti paraprak (2011). 

Te dhenat per Bilancin e gjendjes nuk jane prezantuar sic duhet sipas  Bilancit te Gjendjes nuk 

barazohet. SP ne raportin e vitit kaluar k aparaqitu rAsetet me vlere 3,107.00 ndersa nuk I ka barte 

ne vleren neto per vitin tjeter I ka prezentuar ne vitin 2012 me vleren zero. Detyrimet ne funde 

vitin e kaluar sipas raportimit SP I kaparaqitur me vlere zero ku  e vrejme se nuk eshte perzentuar 

drejte sepse patjeter duhet te kete detyrime ne fund te vitit siq eshte tatimi I muajit Dhjetor . 

SP  te Pasqyra e Te Hyrave dhe Shpenzimeve nuk e ka paraqitur hyrat ngaBuxheti I Kosoves – 

Suvencion per  partite politike me vlere : 266,000.00 Euro. SP ne kete pasqyre ka paraqitur Te 

hyrat zero ndersa shpezimet 128,324.03 te dhenat nuk jane prezantuar siq duhet. 

SP  nuk paguan TMB per paga, Kontributet Pensionale si dhe TMB per qera. 

SP ka bere terheqje nga llogaria bankare nuk ka udhehequr Ditarin e Arkes te arsytoje me fatura 

keto shpenzime veq  jane bere terheqjet . 

SP  ka bere pagese dy here te njejten fature me vlere 950.00 Euro ne dobite “Happy Hour”Ranillug 

dhe 114.40 Eur ne dobite NTP”Lanti-Besa”- Ranillug si dhe ka bere pagesa gjdo muaj te faturavete 

NT “TITAN” Shterpce ku nuk definohet pershkrimi I mallit ne fature ku pronar I kesaj ndermarrje 

eshte Velimir Canacevic  I cili eshte I punesuar ne SP, eshte qiradhense per SP dhe pronar I N.T “ 

Titan “ 

Disa fatura jane te vitit te kaluar ku eshte bere pagesa ne vitin 2011 e ka njohur si shpenzim nuk 

eshte zbatuar parimi Akrual siq kerkojne  SNK. 

SP ne emer te shpenzimeve ka mbuluar disa shpenzimet  me kupona, faturat qe nuk  I permbushin 

kerkesat siq kerkohet me ligjet fiskale ne Kosove si dhe fatura ne emer te personit fizike.  

Te hyrat dhe shpenzimet nga Fondi per Demokraci per grupin parlamentarte SLS-se nuk jane te 

prezantuara ne pasqyrat financiare. 

Rekomandimet: 

Të barazohen salldot fillestare te vitit me salldot e fund vitit paraprak sepse nuk kemi një gjendje 

reale të salldove të llogarive. 

Ç’do e hyre dhe shpenzim gjate periudhes raportuese te paraqitet te Pasqyare e Te Hyrave dhe 

Shpenzimeve  . 

Të zbatohen Ligjet fiskale të aplikueshme në Kosovë si Ligji Nr. 03/L-162 Neni 30 (TMB të qerasë) , 

Ligji Nr. 03/L-222 Neni 25 dhe 28 (per vonesen e deklarimit te tatimit), Ligji TAP Neni 38 pika 1 dhe 

pika 4. 
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Terheqjet e parasë së gatshme nga llogaria bankare te udhëhiqet ditari arkës dhe të gjitha hyrjet 

dhe daljet nga arka te të mbështeten me dokumenta. 

Pagat duhet të mbahet evidenca për puntorët ku me listën e pagave që paraqitet në ATK të bëhet 

pagesa e pagave, të ketë një kontrollë të mos paguhet dy herë paga. Secili punojës të ketë kontratë 

që e mbulon periudhën që ai është i punësuar. 

SP gjate kreyrjes se pagesave te faurave duhet te kete kontrolle per fatuart e paguar qe te mos 

paguhen e njejta fature dy here. 

Subjekti Politik të zbaton parimin akrual për të gjitha shpenzimet e ndodhura në mënyrë që 

pasqyrimi i tyre të jetë në pajtim me Standardet e Nderkombëtare mbi Raportimin Financiar(SNRF-

të – IFRS-të) dhe të paraqet gjendjen reale të ndodhjes së tyre. 

Ç’do shpenzim të ndodhur  ta mbuloni me dokumentacion përkatës të plotë-fuqishëm siq janë 

faturat; kontratat etj, por këto dokumente duhet që patjetër të I përmbajnë  të gjitha elementet e 

duhura si shenimet e plota të furnitorit, Shenimet e plota të blersit të të jetë e numerizuar dhe të 

jetë e nënshkruar dhe e vulosur nga të dy palët (blerësi dhe shitësi.). Nuk mund të pranohen 

shpenzimet e ndodhura si reale nese të njëjtat janë të mbuluara me dokumente jo standard si 

kupona që nuk i kanë  shenime të duhura, fatura në emër të personit fizik etj. 


